1

平成 26 年 8 月 5 日

各 位
社 名 株式会社プリンシバル・コーポレーション
代表者名 代表取締役社長  瀋 培今
 （JASDAQ・コード 3587）
問合せ先 取締役  楊 晶

TEL 03-5510-7841（代表）

公認会計士等の異動及び一時会計監査人の選任に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 8 月 5 日をもって、金融商品取引法第１９３条の２第１項及び第２項

の監査証明を行う公認会計士等の異動が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。
当該異動に伴い、同日開催の監査役会において、会社法第３４６条第４項及び第６項に

基づき、一時会計監査人の選任を決議しております。

記

１．異動する公認会計士等の概要

(１) 就任する公認会計士等の概要
① 名称 監査法人アリア
② 事務所所在地 東京都港区浜松町 1 丁目 30 番 5 号
③ 業務執行社員の氏名 茂木 秀俊、山中 康之
④ 日本公認会計士協会の上場会社監査

事務所登録制度における登録状況
上場会社監査事務所名簿に登録されて

おります。

(２) 退任する公認会計士等の概要
① 名称 稲森公認会計士事務所
② 事務所所在地 東京都港区港南 4 丁目 6 番 1 号
③ 公認会計士 稲森 信幸

① 名称 公認会計士松本健司事務所
② 事務所所在地 大阪府豊中市中桜塚 1 丁目 24 番 9 号
③ 公認会計士 松本 健司

2

２．異動年月日
 平成 26 年 8 月 5 日

３．退任する公認会計士等の直近における就任年月日

稲森公認会計士事務所 平成 26 年 6 月 27 日
公認会計士松本健司事務所 平成 26 年 7 月 23 日

４．退任する公認会計士等が直近 3 年間に作成した監査報告書等における意見等に関する

事項
稲森公認会計士事務所 適正意見をいただいております。
公認会計士松本健司事務所 該当事項はありません。

５．異動に至った理由及び経緯
 現経営陣といたしましては、会計監査人に適切な内部統制を構築するために指導的機能

を発揮いただくことへの期待と、事業の拡大に伴って監査業務が増加することが予想され

ることから、本年 7 月中旬より、監査人員や監査体制が整っている監査法人を会計監査人

として選任する準備を進めてまいりました。
 このたび、上場企業の監査経験が豊富である、監査法人アリアが当社会計監査人を受任

することが決定いたしましたので、稲森公認会計士事務所および公認会計士松本健司事務

所との監査契約を合意解約することといたしました。
 本年 7 月 23 日の公認会計士丸岡裕事務所の退任時においては、監査法人に打診中の状況

であったため、公認会計士松本健司事務所に一時的に会計監査人を引き受けていただきま

した。また、稲森公認会計士事務所は昨年 6 月より会計監査人を受任いただいており、継

続性の観点から引き続き受任していただくことも検討しておりましたが、上記のとおり、

現経営陣の下、内部管理体制を充実することを優先すべきと考え、会計監査人の異動を実

施することといたしました。

６．５．の理由及び経緯に対する監査報告書等の記載事項に係る退任する公認会計士等の

意見
 特段の意見はないとの申し出を受けております。

以上